
C O M U N E    D I    C A R L O P O L I 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
ORIDINANZA N.    27                                                                del  07/12/2018 

 
Oggetto: Macellazione di suini destinati al consumo familiare 2018/2019 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che l’Azienda Sanitaria  Provinciale di Catanzaro- Servizio Igiene Alimenti di Origine 
Animale- SVET-B di Lamezia Terme (CZ), giusta nota Prot. 1279/SV-B del 06/12/2018 acquisita 
agli atti d’Ufficio in data 07/12/2018 Prot. n. 3386, ha predisposto il servizio di vigilanza sulle 
macellazioni dei suini destinati al consumo familiare; 
 Che con la stessa nota si invita il Sindaco ad adottare le opportune iniziative al fine di facilitare la 
fruizione del servizio in argomento; 
Ritenuto di dover provvedere in merito con proprio provvedimento al fine di contribuire, per 
quanto di competenza, alla vigilanza sulle macellazioni in oggetto indicate; 
 
VISTO il D.Lgs del 18.04.1984 n° 286; 
VISTA  la Legge Regionale Calabria n° 30/84; 
VISTO  il vigente Regolamento di Polizia Veterinaria; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTA  la comunicazione dell’Azienda Sanitaria  Provinciale di Catanzaro- Servizio Igiene 
Alimenti di Origine Animale- SVET-B di Lamezia Terme (CZ), giusta nota Prot. 1279/SV-B del 
06/12/2018;  
 VISTO  il regolamento di Polizia veterinaria approvato con D.P.R. n° 320/54; 

 
O R D I N A 

 
-la macellazione  dei suini destinati al consumo familiare, può avvenire a domicilio degli utenti, 
purchè in postazioni idonee ed igieniche e provvisto di MOD. 4 ; 
 
-il Controllo sulle macellazione a domicilio verrà effettuato nei giorni di Martedì-Giovedì- Venerdì 
dalle ore 14,30 alle ore 17,30  mentre Sabato e nei giorni festivi per l’intera giornata; 
 
-la visita veterinaria, comprensivo dell’esame trichinoscopico,  comporterà a carico del richiedente 
il corrispettivo di EURO 25,00 per ogni capo macellato, da versare sul c/c postale n. 18052886 
intestato all’ASP di CZ  causale “prestazioni veterinarie macellazione suini a domicilio” . La 
ricevuta di avvenuto pagamento, deve essere corrisposta al Medico Veterinario al momento della 
visita sanitaria. 

I N F O R M A 
Che il Veterinario referente del servizio sarà il Dott. Amelio 

Vittorio tel. 380/4799783; 
 
 
 
 



 
 
 

D I S P O N E 
 
- Che il Dott. Amelio Vittorio, Veterinario referente del servizio, dovrà essere informato due 

giorni prima della macellazione chiamando il numero 380/4799783; 
 

- Che i contravventori alle disposizioni di Legge saranno puniti in osservanza alle norme vigenti 
in materia; (Normativa Sanzionatoria: R.D. n. 3298 del 20/12/1928 art. 13 e art. 17- L. 283/62 
sanzione prevista fino a €. 774,00) 
 

- Che la presente Ordinanza sia Pubblicata all’Albo Pretorio On Line. 
        

                                                                


